Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

   Apresento à Mesa, ouvindo o Doutro Plenário, MOÇÃO DE APELO ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Manoel Fabiano Ferreira Filho,
para que interceda junto aos setores competentes visando à realização de
operação tapa-buracos na Rua Arlindo Décio Graneto, esquina com a Rua
Thomaz Petri, nas proximidades do número 140, defronte à Transportadora
Risso.

JUSTIFICATIVA

  O referido trecho apresenta buracos e deformações no asfalto que
comprometem a trafegabilidade, principalmente para veículos pesados que
circulam frequentemente na região, em razão da presença de empresas e
transportadoras nas proximidades.

  A situação tem gerado transtornos tanto para motoristas quanto para
pedestres, com riscos potenciais de acidentes, danos materiais e prejuízos à fluidez
do trânsito local. A intervenção solicitada visa não apenas melhorar as condições
da via, mas também garantir segurança e comodidade aos munícipes e
trabalhadores que utilizam diariamente aquele importante eixo de circulação.

  Trata-se de uma medida simples, porém necessária, que reflete diretamente
na manutenção da infraestrutura urbana e na qualidade de vida da população.

  Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação da
presente Moção de Apelo.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

Marcos Rogério Moraes
"Marquinhos Moraes"

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

34
9

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: Z
C

G
6-

S
3W

2-
Y

78
G

-1
4H

0

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZCG6S3W2Y78G14H0, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: ZCG6-S3W2-Y78G-14H0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

34
9

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: Z
C

G
6-

S
3W

2-
Y

78
G

-1
4H

0

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZCG6S3W2Y78G14H0
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZCG6S3W2Y78G14H0
		2025-07-28T10:37:44-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura